



PREF MUNIC DE MOGI DAS CRUZES
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-5054 / Fax: 4799-5113 email: compras@pmmc.com.br

Data: 28/01/2019

Página: 1

ESTIMATIVA DE PREÇOS - RP

Agrupamento 01-000002/2019

Firma: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

I.E.: _____ e-mail: _____ Site: _____

Entrega do Orçamento: ____ / ____ / ____ Hora: ____ : ____

Unidade Requisitante:

Item	Código do Objeto	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1.02.01.0009-2	PÇ	200,00		4,0000	800,00
ALMOFADA DE CARIMBO AZUL N. 3, base e tampa em plástico de alto impacto, almofada com tinta.						
2	1.02.01.0017-3	CX	1.000,00		8,1200	8.120,00
CLIPS PARA PAPEL EM METAL GALVANIZADO Nº 3/0 - CAIXA COM 500 GR.						
3	1.02.01.0018-1	CX	250,00		8,1200	2.030,00
CLIPS PARA PAPEL METAL GALVANIZADO Nº 6/0 - CAIXA COM 500 GR.						
4	1.02.01.0020-3	PÇ	350,00		16,6000	5.810,00
TESOURA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO 21 CM APROXIMADAMENTE						
5	1.02.01.0026-2	PÇ	150,00		22,1500	3.322,50
CALCULADORA DE MESA PORTÁTIL - 15 CM X 10 CM - 12 DÍGITOS, P/ PILHAS AA OU AAA inclusa						
6	1.02.01.0041-6	TB	250,00		3,1000	775,00
TINTA PARA CARIMBO AZUL, sem óleo, à base de água, 40/42 ml, com bico dosador, para todos os tipos de almofadas.						
7	1.02.01.0047-5	CX	400,00		6,0900	2.436,00
COLCHETE LATONADO, Nº 10 - CAIXA COM 72 UNIDADES (largura máxima de 5 mm)						
8	1.02.01.0050-5	CX	1.800,00		4,0700	7.326,00
ELASTICO TIPO LATEX, Nº 18 - PESO LIQUIDO 100 GR.						
9	1.02.01.0051-3	PÇ	500,00		1,3800	690,00
ESTILETE COM LAMINA ESTREITA EM AÇO INOX						
10	1.02.01.0052-1	PÇ	400,00		1,0500	420,00
EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA						
11	1.02.01.0053-0	RL	500,00		6,5500	3.275,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE - 19MM X 30 M						
12	1.02.01.0054-8	RL	1.200,00		3,5900	4.308,00
FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50 M						
13	1.02.01.0055-6	RL	1.500,00		2,4800	3.720,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50 M						
14	1.02.01.0077-7	RL	1.800,00		4,4700	8.046,00
FITA DE EMPACOTAMENTO - 50MM X 50 M - TRANSPARENTE						
15	1.02.01.0080-7	CX	800,00		4,4300	3.544,00
GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6 - C/5.000 UN.						
16	1.02.01.0081-5	CX	300,00		9,6700	2.901,00
GRAMPO COM TRILHO METÁLICO - CAIXA COM 50 UN.						
17	1.02.01.0083-1	PÇ	300,00		8,3900	2.517,00



PREF MUNIC DE MOGI DAS CRUZES
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-5054 / Fax: 4799-5113 email: compras@pmmc.com.br

Data: 28/01/2019

Página: 2

ESTIMATIVA DE PREÇOS - RP

Agrupamento 01-000002/2019

Firma: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

I.E.: _____ e-mail: _____ Site: _____

Entrega do Orçamento: ____ / ____ / ____ Hora: ____ : ____

Unidade Requisitante:

Item	Código do Objeto	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO ATA, CAPA PRETA - COM 50 FLS. NUMERADAS Capa dura preta, Tamanho Ofício (dimensões aproximadas: 31 x 21 mm), sem margem, páginas numeradas, Gramatura da folha: mínimo de 56g/m ² na cor branca com alta alvura.						
18	1.02.01.0084-0	PÇ	300,00		14,1400	4.242,00
LIVRO ATA, CAPA PRETA - COM 100 FLS. NUMERADAS Capa dura preta, Tamanho Ofício (dimensões aproximadas: 31 x 21 mm), sem margem, páginas numeradas, Gramatura da folha: mínimo de 56g/m ² na cor branca com alta alvura.						
19	1.02.01.0085-8	PÇ	180,00		20,8200	3.747,60
LIVRO ATA, CAPA PRETA - COM 200 FLS. NUMERADAS Capa dura preta, Tamanho Ofício (dimensões aproximadas: (31 x 21 cm), sem margem, páginas numeradas, Gramatura da folha: mínimo de 56g/m ² na cor branca com alta alvura.						
20	1.02.01.0088-2	PÇ	1.000,00		1,9000	1.900,00
CANETA MARCA TEXTO - VERDE. Tinta super fluorescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. Ponta chanfrada para sublinhar e marcar.						
21	1.02.01.0090-4	PÇ	2.600,00		1,9000	4.940,00
CANETA MARCA TEXTO - AMARELA Tinta super fluorescente: maior intensidade garantindo melhor desempenho. Ponta chanfrada para sublinhar e marcar.						
22	1.02.01.0171-4	PÇ	3.000,00		0,2300	690,00
ENVELOPE PLASTICO - 4 FUROS -TAMANHO A4 Espessura 015 para pasta catálogo						
23	1.02.01.0194-3	PÇ	800,00		4,2100	3.368,00
CORRETIVO LÍQUIDO TIPO CANETA, CORPO FLEXÍVEL, PONTA METÁLICA, COBERTURA PARA TODOS OS TIPOS DE TINTA E SECAGEM RÁPIDA. UNIDADE COM NO MÍNIMO 5 ML						
24	1.02.01.0203-6	PÇ	16,00		2,2900	36,64
ESTILETE COM LAMINA LARGA EM AÇO INOX						
25	1.02.01.0205-2	PÇ	50,00		0,5600	28,00
LÂMINA PARA ESTILETE LARGO						
26	1.02.01.0231-1	PÇ	7.000,00		0,9600	6.720,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - corpo cilíndrico ou sextavado, com respiro central, tampa ventilada removível na cor da tinta, com haste para fixação e furação anti asfixiante, ponteira em polipropileno(pp) na cor da tinta, diâmetro do corpo até 8,6 mm, comprimento do corpo sem tampa 144 mm (variação +/- 2mm), tinta de pasta esferográfica permanente, atóxica, esfera de tungstênio, diâmetro esfera 1,0mm. Produto certificado pelo INMETRO. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com até 50 unidades, devendo constar: data de fabricação e prazo de validade ou apenas data final de validade, quantidade, composição, componentes e indicação da esfera de tungstênio, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.						
27	1.02.01.0274-5	PÇ	250,00		3,7400	935,00
CANETA PARA RETROPROJETOR - AZUL, ponta de 2,0mm (ponta média), Tinta á base de álcool, Espessura de escrita: papel 1mm, tinta de secagem rápida, com alta fixação e a prova de água.						
28	1.02.01.0370-9	PÇ	500,00		2,5500	1.275,00



PREF MUNIC DE MOGI DAS CRUZES
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-5054 / Fax: 4799-5113 email: compras@pmmc.com.br

Data: 28/01/2019

Página: 3

ESTIMATIVA DE PREÇOS - RP

Agrupamento 01-000002/2019

Firma: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

I.E.: _____ e-mail: _____ Site: _____

Entrega do Orçamento: ____ / ____ / ____ Hora: ____ : ____

Unidade Requisitante:

Item	Código do Objeto	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
MOLHADOR DE DEDOS, 12 g. aproximadamente, com a seguinte composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Antifungos e bactérias.						
29	1.02.01.0374-1	CX	50,00		48,3300	2.416,50
ETIQUETA INK JET/ LASER 50,8 X 101,6 - C/ 100 FLS. - 10 ETIQUETAS P/ FL. (6183)						
30	1.02.01.0378-4	PÇ	100,00		72,2400	7.224,00
GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS, P/ GRAMPOS 9/8-9/14 OU 23/6-23/13 Grampeador em metal, capacidade até 100 folhas 75g/m ² , p/ grampos 9/8-9/14, 23/6-23/15, base emborrachada						
31	1.02.01.0383-0	CX	100,00		20,8000	2.080,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES GALVANIZADO.						
32	1.02.01.0387-3	PÇ	1.000,00		3,1200	3.120,00
PASTA COM ELÁSTICO, TIPO ESCOLAR, POLIONDA, 2 CM, CORES (dorso 20 mm)						
33	1.02.01.0388-1	PÇ	500,00		3,6800	1.840,00
PASTA COM ELÁSTICO, TIPO ESCOLAR, POLIONDA, 5 CM, CORES Dorso 5,5 mm						
34	1.02.01.0396-2	PÇ	350,00		3,7500	1.312,50
PRANCHETA DE MADEIRA, em MDF com prendedor plástico, tamanho ofício.						
35	1.02.01.0545-0	PÇ	4.000,00		2,5500	10.200,00
PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, em cartão duplex, gramatura 250 a 280g/m ² , pintado e plastificado com plástico transparente, reforçada com ilhós, medidas 230 x 340 mm(variação da medida +/- 5mm), deverá constar no verso informações constantes do selo, conforme portaria inmetro nº 333/2012. Cor azul escuro.						
36	1.02.01.0546-9	PÇ	2.000,00		2,2800	4.560,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO, em cartão duplex, gramatura 250 a 280 g/m ² , pintado e plastificado com plástico transparente, medidas 230 x 335 mm(variação da medida +/- 5mm), deverá constar no verso informações constantes do selo, conforme portaria inmetro nº 333/2012. Cor azul escuro.						
37	1.02.01.0547-7	PT	29.000,00		26,5500	769.950,00
PAPEL SULFITE, GRAM. 75G/M ² , FORM. A4, med. 210 x 297mm, alta alvura. Cor branca conforme norma ISO 9001 e 14001, corte rotativo, PH alcalino. Revestida em Bopp com certificado ambiental FSC ou Cerflor (papel produzido a partir de fonte responsável), pacote com 500 folhas.						
38	1.02.01.0559-0	PÇ	1.500,00		0,5500	825,00
BORRACHA BRANCA Nº 40 - comum (sem cinta), confeccionada em látex natural e macio, atóxica. Aplicável para qualquer superfície e graduação de grafite. Medidas aproximadas do produto: 33mm x 23mm x 0,8mm (variação +/- 2mm). Produto certificado pelo INMETRO.						
39	1.02.01.0561-2	PÇ	450,00		1,2300	553,50
APONTADOR DE METAL - 1 furo para lápis nº 2, sem depósito, anatômico, com lâmina aparafusada, anti-ferrugem. Dimensões aproximadas do produto 1,5 x 1,0 x 2,5 cm (LxAxP). Produto certificado pelo INMETRO conforme Portaria Nº 333/2012.						
40	1.02.01.0562-0	PÇ	10.000,00		0,9600	9.600,00



PREF MUNIC DE MOGI DAS CRUZES
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-5054 / Fax: 4799-5113 email: compras@pmmc.com.br

Data: 28/01/2019

Página: 4

ESTIMATIVA DE PREÇOS - RP

Agrupamento 01-000002/2019

Firma: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

I.E.: _____ e-mail: _____ Site: _____

Entrega do Orçamento: ____ / ____ / ____ Hora: ____ : ____

Unidade Requisitante:

Item	Código do Objeto	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - corpo cilíndrico ou sextavado, com respiro central, tampa ventilada removível na cor da tinta, com haste para fixação e furação anti asfixiante, ponteira em polipropileno(pp) na cor da tinta, diâmetro do corpo até 8,6 mm, comprimento do corpo sem tampa 144 mm (variação +/- 2mm), tinta de pasta esferográfica permanente, atóxica, esfera de tungstênio, diâmetro esfera 1,0mm. Produto certificado pelo INMETRO. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com até 50 unidades, devendo constar: data de fabricação e prazo de validade ou apenas data final de validade, quantidade, composição, componentes e indicação da esfera de tungstênio, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.						
41	1.02.01.0565-5	TB	1.800,00		2,1000	3.780,00
COLA BASTÃO - 8 A 10 GRAMAS, produto a base de água, polímero de n-vinilpirrolidinona, estearato de sódio e glicerina. Para uso em materiais como: papel, madeira, tecido. Peso: 8 a 10g/unidade - lavável e não tóxica. Deverá conter selo do INMETRO na embalagem.						
42	1.02.01.0566-3	PÇ	5.000,00		0,6300	3.150,00
LÁPIS GRAFITE Nº 2 - formato cilíndrico ou sextavado, envernizado com verniz brilhante, apontado, medindo 175 mm (variação de +/-10 mm) de comprimento, diâmetro de 6,9 a 7,6mm. Mina em formato cilíndrico (mínimo de 2 mm), atóxica. Deve haver colagem perfeita entre as duas partes e aderência da mina na madeira, de maneira que não se soltem dentro do lápis. Corpo feito em madeira reflorestada ou certificada, proveniente de manejo sustentável, mole, leve, seca, sem nós ou rachaduras certificado pelo INMETRO. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo.						
43	1.02.01.0571-0	PÇ	70,00		18,4100	1.288,70
SUPORTE PARA FITA ADESIVA 19 X 50 MM - Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, Base antiderrapante, Permite acoplamento de fitas com 12, 19 e 25 mm, especial para corte de fita de polipropileno, onde a função da lâmina é mais exigida, totalmente lacrado, evitando o descolamento do material utilizado como peso.						
44	1.02.01.0572-8	TB	600,00		2,5500	1.530,00
COLA LÍQUIDA BRANCA - Tubo com 90 g., lavável, não tóxica e certificada pelo INMETRO, composição alto índice de resina PVA e baixo índice de água, bico dosador, secagem rápida, com registro no Conselho Regional de Química.						
45	1.02.01.0575-2	PÇ	4.000,00		2,4300	9.720,00
PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO - COR AZUL Em PP flexível, sem dorso, tamanho ofício, atóxica. Elástico de borracha revestido com tecido transpassado e terminal plástico, de boa qualidade.						
46	1.02.01.0576-0	PÇ	460,00		28,5700	13.142,20
GRAMPEADOR EM METAL, medida aproximada 20 cm; utiliza grampo tamanho 24/6 e 26/6, Grampeia até 30 folhas, Possui trilho cromado, Composição: Metal, pintura eletrostática e plástico.						
47	1.02.01.0577-9	PÇ	200,00		11,9000	2.380,00
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, tamanho ¼, mínimo de 100 folhas, Capa dura (papelão 700grs revestido papel 90grs plastificado), folha interna: papel off set 63 grs.						
48	1.02.01.0578-7	PÇ	2.000,00		2,0500	4.100,00
PASTA SUSPENSA, castanha, haste e grampo plástico. Dimensões aproximadas do produto: 360 x 240 mm, visor plástico transparente com etiqueta na cor branca.						
49	1.02.01.0579-5	PÇ	1.800,00		1,0800	1.944,00
PASTA EM L - CORES DIVERSAS (TRANSLÚCIDA), em polipropileno flexível. Especificações: Formato A4, Dimensão aproximada: 220 x 310 mm, embalada em pacotes com 10 unidades.						
50	1.02.01.0580-9	PÇ	600,00		4,0200	2.412,00



PREF MUNIC DE MOGI DAS CRUZES
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-5054 / Fax: 4799-5113 email: compras@pmmc.com.br

Data: 28/01/2019

Página: 6

ESTIMATIVA DE PREÇOS - RP

Agrupamento 01-000002/2019

Firma: _____

Endereço: _____

Bairro: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____

CNPJ: _____ TeleFax: _____ Contato: _____

I.E.: _____ e-mail: _____ Site: _____

Entrega do Orçamento: ____ / ____ / ____ Hora: ____: ____

Unidade Requisitante:

Item	Código do Objeto	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
Total da Estimativa						1.046.096,44

Obs da Cotação

PRAZO DE ENTREGA: _____

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: _____

Carimbo e Assinatura do Responsável

ATENÇÃO: "Em atendimento à Portaria CAT 184/2010 e Protocolo 01/2011 - ICMS, a(s) empresa(s) vencedora(s) deverá(ão) apresentar obrigatoriamente Nota Fiscal Eletrônica."